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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

8 1412 0 1420 1401 19 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

16 5 0 21 3 18 

Ndarje fizike 276 13 0 289 9 280 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

5 2 0 7 6 1 

Verifikime 14 951 0 965 953 12 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

407 75 0 482 96 386 

Trashigimia 1 0 0 1 1 0 

Aktlutje 55 16 0 71 16 55 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
782 2474 0 3256 2485 771 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

20 58 0 78 51 27 

Kundër përmbarimit 3 0 0 3 0 3 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 1 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 1 7 0 8 7 1 

Gjithsej - Lloji i  25 66 0 91 58 33 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

9 1 0 10 2 8 

Konteste pune 7878 320 0 8198 413 7785 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 2 0 3 1 2 

Konteste tregtare 555 25 0 580 35 545 

Falimentim 258 16 0 274 22 252 

Konteste familjare 775 166 0 941 108 833 

Konteste obligative  1257 68 0 1325 68 1257 

Likudim 6 2 0 8 3 5 

Konteste pronësore 871 42 0 913 54 859 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2207 249 0 2456 222 2234 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 1  2 0 2 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2161 198 1 2358 207 2151 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15979 1090 1 17068 1135 15933 

Gjithsej – Lëmia 16786 3630 1 20415 3678 16737 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

165 316 0 481 337 144 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

165 316 0 481 337 144 



Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

1 2 0 3 1 2 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 5 0 7 4 3 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

3 7 0 10 5 5 

Gjithsej – Lëmia 168 323 0 491 342 149 

Gjithsej 16954 3953 1 20906 4020 16886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


